Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 552/2010-PRH

Certifico que esta portaria foi
disponibilizada no mural da PRH
e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
27/04/2010.

Eliane Morales Saraiva

 A Professora Doutora Neusa Altoé, Pró-
reitora de Recursos Humanos e
Assuntos Comunitários da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições,

Considerando o edital nº 079/2010-PRH;

 considerando o contido no processo nº 2426/2010-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do teste seletivo para Professor
Temporário, aberto por meio do Edital nº 079/2010-PRH, nas áreas de conhecimento ou
matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
(01) Desenho Técnico e Topografia
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
JOÃO BATISTA LEITE JÚNIOR 8,00 7,82 10,00 8,21 1º lugar
THAIS REGINA CAMARGO DOS SANTOS n/c - - - Desclassificado

(02) Estruturas e Construções Rurais
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
JOÃO BATISTA LEITE JÚNIOR 8,33 8,42 10,00 8,63 1º lugar
ALESSANDRA PAULINO PANDOLFO  6,33 5,97 3,00 5,65 2º lugar
ALEXANDRE DE CASTRO SALVESTRO n/c - - - Desclassificado

DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
(03) Clínica Médica I, Medicina Veterinária Nutricional
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
EUNICE AKEMI KITAMURA 7,33 4,33 9,50 6,16 1º lugar
YUDNEY PEREIRA DA MOTTA 5,67 5,17 6,50 5,55 2º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 552/2010-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS MORFOLÓGICAS
(04) Anatomia Humana
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
JULIANA VANESSA COLOMBO MARTINS
PERLES 9,00 9,47 6,50 8,86

1º lugar

HELENTON CRISTHIAN BARRENA 6,77 7,97 4,00 6,96 2º lugar
LEONARDO CRISTIANO NEVES DE LIMA 5,00 * - - Desclassificado

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(05) Física Geral e Experimental
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Goioerê.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
ANDERSON REGINALDO SAMPAIO 7,00 7,00 10,00 7,45 1º lugar

(06) Química Geral e Inorgânica;Química Orgânica
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Goioerê.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
MARCOS JOSÉ BARROS 0,50 2,33 8,50 2,62 Não aprovado

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(07) Drenagem Urbana e Recursos Hídricos
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
JULIANA BUENO RUIZ 8,50 5,00 7,45 1º lugar
LEONARDO HEITOR MILAN DA SILVA 7,20 0,00 5,04 2º lugar
ANGELICA CELICO n/c - - Desclassificado
LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npt – nota da prova de títulos; Nf – nota
final; n/c – não compareceu; * – não apresentou plano de aula.

 Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 27 de abril de 2010.

Profa. Dra. Neusa Altoé,
Pró-reitora/PRH.